
 
COMUNE DI GATTICO-VERUNO 

Regione Piemonte - Provincia di Novara 
Via Roma, 31 – località Gattico (NO) CAP 28013 - Codice Fiscale e Partita IVA  02581850035 

TEL  0322/838988 Web  www.comune.gattico-veruno.no.it PEC  comune.gattico-veruno@pcert.it 

Pag. 1 di 3

Originale 

Determinazione del Responsabile  
AREA TECNICA 

SETTORE LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO 
SETTORE URBANISTICA ED EDILIZIA PRIVATA 

 

N. 118 del 26/11/2024 
 

Responsabile del Servizio: Ing. Simona DELSALE 
 
OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI PER LA COPERTURA A TEMPO PIENO ED 

INDETERMINATO DI N. 2 POSTI DI “OPERATORE ESPERTO” - AREA TECNICA (ex 

Cat. B1 Operaio) - Approvazione ELENCO AMMESSI 

 

VISTO il titolo IV del D. Lgs n. 267/2000; 

VISTA la Legge Regionale Piemonte n. 26 del 21/12/2018 di istituzione del Comune di Gattico-Veruno a 
decorrere dal 1° gennaio 2019; 

DATO ATTO che l’art. 4 comma 1 della L.R. 26/2018 istitutiva del nuovo Comune di Gattico-Veruno prevede 
espressamente che “…Il Comune di Gattico-Veruno subentra nella titolarità di tutti i beni mobili ed immobili e 

di tutti i rapporti giuridici attivi e passivi dei comuni originari…” 

PRESO ATTO del Bilancio pluriennale 2024/2026 approvato con delibera di Consiglio Comunale N° 65 del 
19/12/2023 e le sue successive variazioni. 

PRESO ATTO del Piano esecutivo di Gestione 2024/2026 approvato con deliberazione di Giunta Comunale 
N° 167 del 29/12/2023. 

VISTO il decreto del Sindaco di Gattico-Veruno n. 05 del 01/08/2024 di conferimento della funzione di 
responsabile del servizio lavori pubblici - patrimonio alla sottoscritta Ing. Simona Delsale. 

VISTO il decreto del Sindaco di Gattico-Veruno n. 06 del 01/08/2024 di conferimento della funzione di 
responsabile del servizio urbanistica - edilizia privata alla sottoscritta Ing. Simona Delsale. 

VISTA la Delibera di Giunta Comunale N° 7 del 15/01/2024 avente per oggetto “AGGIORNAMENTO DEI 
PROFILI PROFESSIONALI DEL PERSONALE IN APPLICAZIONE DEL CCNL FUNZIONI LOCALI 16 
NOVEMBRE 2022” 

VISTA la Delibera di Giunta Comunale N° 84 del 20/05/2024 avente per oggetto: “MODIFICA PIANO 
INTEGRATO DI ATTIVITÀ E ORGANIZZAZIONE (PIAO) 2024-2026 - SEZIONE 3. ORGANIZZAZIONE 
CAPITALE UMANO - 3.3 PIANO TRIENNALE FABBISOGNO PERSONALE”  

VISTA la Delibera di Giunta Comunale N° 140 del 09/09/2024 avente per oggetto “MODIFICA PIANO 
INTEGRATO DI ATTIVITÀ E ORGANIZZAZIONE (PIAO) 2024-2026 - SEZIONE 3. ORGANIZZAZIONE 
CAPITALE UMANO - 3.3 PIANO TRIENNALE FABBISOGNO PERSONALE” 

VISTA la Delibera di Giunta Comunale N° 141 del 09/09/2024 avente per oggetto: “MODIFICA ALLA 
“PARTE QUARTA – SELEZIONE DEL PERSONALE” DEL REGOLAMENTO SULL'ORDINAMENTO 
GENERALE DEI SERVIZI E DEGLI UFFICI APPROVATO CON D.G.C. N. 85 DEL 07/06/2021 E GIÀ 
MODIFICATO NELL’ALLEGATO 2 CON D.G.C. N. 126 del 05/08/2024” con la quale, a seguito 
dell’espletamento della procedura di mobilità per N^ 1 operatore, prevede N^ 2 assunzioni in categoria B 
“operatori esperti”. 

DATO ATTO che il BANDO è stato regolarmente pubblicato sul Portale del reclutamento “InPa” disponibile 
all’indirizzo www.InPA.gov.it ai sensi del Decreto-legge n. 36/2022, convertito con Legge 79/2022 a partire 
dalle ore 9:00 del 23/09/2024 con termine per la presentazione delle domande alle ore 12:00 del 12/11/2024. 

RICHIAMATA la rettifica dell’art. 3 “RISERVE DI LEGGE” di cui al Prot. N° 0011973 del 30/10/2024 

DATO ATTO che entro il termine di scadenza sono pervenute N° 14 domande di candidati. 

RICHIAMATO l’art. 4 del REGOLAMENTO SULL'ORDINAMENTO GENERALE DEI SERVIZI E DEGLI 
UFFICI. 

mailto:comune.gattico-veruno@pcert.it


 

Pag. 2 di 3

 

DATO ATTO che i requisiti di ammissione sono i seguenti: 

1. Età non inferiore ad anni 18 e non superiore a quella prevista dalle norme vigenti per il 

collocamento a riposo.  

2. Essere cittadino italiano (sono equiparati gli italiani non appartenenti alla Repubblica) 

ovvero essere cittadino di uno degli Stati membri dell’Unione Europea ovvero essere 

familiare di cittadino di uno degli Stati membri dell’Unione Europea non avente la 

cittadinanza di uno Stato membro, purché titolare del diritto di soggiorno o del diritto di 

soggiorno permanente; oppure essere cittadino di Paesi terzi (extracomunitari) purché 

titolare del permesso di soggiorno CE per soggiornanti di lungo periodo o titolare dello 

status di rifugiato ovvero dello status di protezione sussidiaria. I cittadini dell’Unione Europea e 

di Paesi terzi devono peraltro godere dei diritti civili e politici negli Stati di appartenenza o di 

provenienza, avere adeguata conoscenza della lingua italiana, essere in possesso, fatta 

eccezione della titolarità della cittadinanza italiana, di tutti gli altri requisiti previsti per i cittadini 

della Repubblica.  

3. Godimento dei diritti civili e politici: non possono accedere all’impiego coloro che sono stati 

esclusi dall’elettorato politico attivo.  

4. Assenza di condanne e procedimenti penali: non avere riportato condanne penali e non 

avere procedimenti penali in corso che impediscano, ai sensi delle vigenti disposizioni di legge 

in materia, la costituzione del rapporto di impiego con la Pubblica Amministrazione; in 

particolare è necessario non avere riportato condanne penali, anche con sentenza non passata 

in giudicato, per i reati previsti nel Capo I del Titolo II del Libro II del Codice penale, ai sensi 

dell’art. 35-bis, del D.lgs. n. 165/2001, per reati di cui agli articoli 600-bis, 600-ter, 600-quater, 

600-quinquies e 609-undecies del codice penale.  

5. Titolo di studio:  

Assolvimento dell’obbligo scolastico accompagnato da una specifica qualificazione 

professionale.  

In merito alla specifica qualificazione professionale il candidato dovrà possedere (a titolo 

esemplificativo non esaustivo):   

Corso di operatore edile, Corso di operatore alla riparazione di veicoli a motore, Corso di 

operatore elettrico, Corso di operatore meccanico, Corso di operatore termo-idraulico;  

o, in alternativa, un’esperienza lavorativa almeno triennale presso datori di lavoro pubblici o 

privati in un profilo professionale riconducibile alle mansioni richieste per la posizione di lavoro 

messa a concorso.  

Si prescinde dal titolo richiesto qualora il candidato sia in possesso di un titolo 

superiore assorbente  

Il candidato in possesso di titolo di studio che sia stato rilasciato da un Paese dell’Unione 

Europea, sarà ammesso, purché il titolo suddetto sia stato equiparato con Decreto del 

Presidente del Consiglio dei Ministri ai sensi dell’art. 38 comma 3 del Decreto Legislativo 

30.3.2001 n° 165. Il candidato sarà ammesso con riserva alle prove di concorso qualora tale 

decreto non sia stato ancora emanato, ma esistano i presupposti per l’attivazione della 

procedura medesima.  

Nel caso di titoli di studio conseguiti all’estero, redatti in lingua straniera, devono essere 

completati da una traduzione in lingua italiana certificata conforme al testo straniero redatto 

dalla competente rappresentanza diplomatica o consolare, ovvero da un traduttore ufficiale, e 

devono essere riconosciuti equipollenti ad uno dei titoli di studio previsti per la partecipazione al 

concorso (alla data di scadenza del termine ultimo per la presentazione delle domande di 

ammissione al concorso), in base ad accordi internazionali, o ai sensi del decreto legislativo 

27.1.1992 n° 115, ovvero con le modalità di cui all’art. 332 del testo unico 31 agosto 1933 n° 

1592.  

Per i titoli di studio conseguiti all’estero all'equiparazione dei titoli di studio e professionali 

provvede la Presidenza del Consiglio dei Ministri - Dipartimento della funzione pubblica, sentito 

il Ministero dell'istruzione, dell'università e della ricerca ai sensi dell’art. 38, comma 3 del D.Lgs. 

165/2001.  

6. Idoneità psico-fisica all’impiego e alle mansioni proprie previste per il posto: ai sensi del 

D.Lgs. n. 81 del 9.4.2008 e s.m.i. – art. 41 - comma 2 – il candidato sarà sottoposto a visita 

medica intesa a constatare l’idoneità alla mansione cui lo stesso sarà destinato. Il giudizio 

medico positivo sarà indispensabile ai fini dell’assunzione.  



 

Pag. 3 di 3

7. Patente di guida di categoria B o superiore.  

8. Assolvimento degli obblighi militari imposti dalla legge sul reclutamento (per i candidati 

italiani di sesso maschile nati entro il 31.12.1985) oppure posizione regolare nei confronti 

dell’obbligo previsto dagli ordinamenti del paese di appartenenza (solo per i cittadini non 

italiani).  

Non possono accedere agli impieghi coloro che siano stati esclusi dall’elettorato politico attivo e 

coloro che siano stati destituiti o dispensati dall’impiego presso una pubblica amministrazione 

per persistente insufficiente rendimento, ovvero coloro che siano stati dichiarati decaduti da un 

impiego statale ai sensi dell’art. 127, primo comma, lettera d) del T.U. approvato con D.P.R. 

10.1.1957 n° 3.  

Non possono accedere all'impiego coloro che sono in quiescenza.  

 

RILEVATO che per n° 2 candidati occorre specificare ulteriormente il possesso del requisito alternativo: “[…] 
un’esperienza lavorativa almeno triennale presso datori di lavoro pubblici o privati in un profilo professionale 
riconducibile alle mansioni richieste per la posizione di lavoro messa a concorso […] e pertanto i candidati 
vengono AMMESSI CON RISERVA. 

DETERMINA 

per le motivazioni esposte in premessa, che qui si richiamano integralmente, 

 

1. DI PRENDERE ATTO delle N° 14 domande di partecipazione al CONCORSO PUBBLICO PER 
ESAMI PER LA COPERTURA A TEMPO PIENO ED INDETERMINATO DI N. 2 POSTI DI 
“OPERATORE ESPERTO” AREA TECNICA (ex Cat. B1 Operaio) pervenute attraverso il Portale del 
reclutamento “InPa” entro la scadenza prevista. 

2. DI APPROVARE l’ammissione alle prove d’esame per i concorrenti nell’allegato a) 

3. DI APPROVARE l’ammissione con riserva alle prove d’esame per i concorrenti nell’allegato b) in 
quanto occorre specificare ulteriormente il possesso del requisito alternativo: “[…] un’esperienza 
lavorativa almeno triennale presso datori di lavoro pubblici o privati in un profilo professionale 
riconducibile alle mansioni richieste per la posizione di lavoro messa a concorso […] dichiarato 
nell’istanza. 

4. DI DARE ATTO che con successivo atto sarà nominata la commissione giudicatrice in base all’art. 
53 del REGOLAMENTO SULL'ORDINAMENTO GENERALE DEI SERVIZI E DEGLI UFFICI. 

5. DI DARE ATTO che ai sensi all’art. 52 del REGOLAMENTO SULL'ORDINAMENTO GENERALE 
DEI SERVIZI E DEGLI UFFICI, l’esclusione di un candidato per difetto dei requisiti prescritti dal 
bando può essere disposta in qualsiasi momento con provvedimento motivato. 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
SETTORE LAVORI PUBBLICI – PATRIMONIO 

SETTORE URBANISTICA ED EDILIZIA PRIVATA 
Firmato Digitalmente 

Ing. DELSALE SIMONA 

 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 

Il presente documento sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa, è memorizzato digitalmente  
e rintracciabile sul sito internet istituzionale www.comune.gattico-veruno.no.it 

 

http://www.comune.gattico-veruno.no.it/


 
COMUNE DI GATTICO-VERUNO 

Regione Piemonte - Provincia di Novara 

Via Roma, 31 – località Gattico (NO) CAP 28013 - Codice Fiscale e Partita IVA  02581850035 

TEL  0322/838988 Web  www.comune.gattico-veruno.no.it PEC  comune.gattico-veruno@pcert.it 

 

 

 
 

 

 

CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI PER LA COPERTURA 

A TEMPO PIENO ED INDETERMINATO DI N. 2 POSTI DI “OPERATORE ESPERTO” 

AREA TECNICA (ex Cat. B1 Operaio) 

 

 

 

Allegato a) ELENCO AMMESSI  

 

R45NWFCEQK 

UBARQDKVMP 

CB5WX6SPYY 

5SMRUP61YZ 

Q8PCRSCFUM 

ZSCHNY7K98 

7WSQ54FZ3P 

X8Z1K6H9PN 

MA6YKSWWNW 

PZ9P4B9Q6E 

B4C6733RPP 

KMFE17T2UF 

 



 
COMUNE DI GATTICO-VERUNO 

Regione Piemonte - Provincia di Novara 

Via Roma, 31 – località Gattico (NO) CAP 28013 - Codice Fiscale e Partita IVA  02581850035 

TEL  0322/838988 Web  www.comune.gattico-veruno.no.it PEC  comune.gattico-veruno@pcert.it 

 

 

 
 

 

 

CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI PER LA COPERTURA 

A TEMPO PIENO ED INDETERMINATO DI N. 2 POSTI DI “OPERATORE ESPERTO” 

AREA TECNICA (ex Cat. B1 Operaio) 

 

 

 

Allegato b) ELENCO AMMESSI CON RISERVA 

 

9XDBX1Y3WG 

R4VVWZ4MKZ 

 

 


